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A la Regional Antioquia nos

corresponde:
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Aeropuertos y Aerodromos

TOTAL= 58

Esta cifra incluye aeropuertos
controlados, no controlados,
concesionados, privados, municipales

y departamentales.
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Con presencia territorial en los
departamentos de:
Antioquia
Caldas
Choco
Cordoba
Santander
Sucre
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Presupuesto asignado 2013
$ 4,569,023,221

Distribucion

$1.297.702.013
$3.271.321.208
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Presupuesto asignado 2014
S 4,029,006,772

Distribucion
$ 1.502.929.772

$2.526.077.000 Funcionamiento
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
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Transito Aéreo

Aeropuerto José Maria Cordova de Rionegro
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Transito Aéreo

Aeropuerto Enrique Olaya Herrera de Medellin
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Transito Aéreo

Aeropuerto El Caraiio de Quibdd, Choco
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Transito Aéreo

Aeropuerto Los Garzones de Monteria, Cordoba
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Transito Aéreo

Aeropuerto Antonio Roldan Betancur de Carepa, Antioquia
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W 2009
W 2013

2014 (Septiembre)

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

90.000

80.000

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

Aeropuertos de mayor operacion

MEDELLIN
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Transito Aéreo

RIONEGRO = QUIBDO  MONTERIA
48.714 16.914 16.372
74.500 22.823 17.128
61.000 17.500 14.500

m 2009
m 2013
m 2014 (Septiembre)
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Transito Aéreo

Proyeccion de operaciones 2015 a 2025 en |a
Regional Antioquia

400.000
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Flujo de Pasajeros Principales Aeropuertos

7.000.000

6.000.000

5.000.000

4.000.000

3.000.000

2.000.000

1.000.000

2009
W 2012
m 2013
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Rionegro
2.656.674

5.029.799
6.542.102
4.795.142

Medellin
1.040.375

950.660
963.449
714.375

Monteria
410.520

570.046
715.016
574.341

Quibdo
239.762

310.772
359.898
256.461

Carepa
146.558

180.129
213.996
151.374

MINTRANSPORTE

Corozal
63.248

43.372
31.708
29.205
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Flujo de Pasajeros Aeropuerto JMC

o000 5.571.426
5.000.000
4.006.215
4.000.000
3.000.000
2.000.000
1.000.000 ﬁ 788.927
’ 2013 2014 (Septiembre) 2013 2014 (Septiembre)
@ Nacionales Internacionales
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GESTION DE SERVICIOS DE INFORMACION
AERONAUTICA

DATOS GENERALES

*COBERTURA: RIONEGRO, MEDELLIN Y MONTERIA

*SERVICIOS PRESTADOS: METEOROLOGIA, COMUNICACIONES E INFORMACION
AERONAUTICA

*TALENTO HUMANO: 21 OPERADORES DE ESTACION AERONAUTICA ENTRE
OEAS BASICOS,AVANZADOS, INSTRUCTORES, SUPERVISORES Y JEFE

*RECURSO TECNICO: SISTEMA AMHS, ALDIA, NUEVO FPL, BANCO NOTAM-MET.
SALAS AIM-CEMTRO COM Y SALA FDP.
*HORARIO DE SERVICIO: HR OPR DEL AEROPUERTO

P
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GESTION DE SERVICIOS DE INFORMACION
AERONAUTICA

*DOCUMENTACION INTEGRADA DE INFORMACION AERONAUTICA
*PROCESAMIENTO DE DATOS DE VUELO FDP/FDD

*TRANSMISION DE INFORMACION/DATOS AERONAUTICOS
*ASESORAMIENTO A LOS USUARIOS

*PLAN DE VUELO OACI

*PRODUCTOS METEOROLOGICOS
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GESTION DE SERVICIOS DE INFORMACION

AERONAUTICA
P00 53399
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GESTION DE SERVICIOS DE INFORMACION
AERONAUTICA

557860

W 2009 m 2013 m 2014

237677

ﬁv GENERADAS FPL APROBADOS AMHS TRANSMITIDOS
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Servicio de Atencion al Usuario

Quejas, Reclamos e Intermediaciones
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Seguridad Aérea
Grupo de control y seguridad aérea
Procesos:
1. GESTION DE VIGILANCIA Y CONTROL (GSVC)
2. GESTION DE SERVICIOS AL CIUDADANO (GSAC)

Estadisticas

EMPRESAS DE AVIACION REGIONAL ANTIOQUIA

TALLERES 8
ESCUELAS 3
TAXIS AEREOS 11
AEROLINEAS 3
TRABAJOS AEREOS ESPECIALES 4
TOTAL EMPRESAS 29

@ TOTAL AERONAVES REGIONAL 144
MINTRANSPORTE TODOS PORUN

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PAZ EQUIDAD EDUCACION




Seguridad Aérea
Grupo de control y seguridad aérea

GESTION DE VIGILANCIA Y CONTROL GSVC

m Mantenimiento trazabilidad
aeronaves (PMI)

ARNO 2013 ARNO 2014 (Septiembre)

¥ Inspeccién tripulaciones (POI)
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Seguridad Aeérea
Grupo de control y seguridad aérea
GESTION DE VIGILANCIA Y CONTROL GSVC

#INSPECCIONES X EMPRESAS

M #INSPECCIONES

UCACION

EQUIDAD ED
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Seguridad Aérea

Grupo de control y seguridad aérea

GESTION DE SERVICIOS AL CIUDADANO GSAC

CHEQUEOS DE TRIPULACIONES

300 280

250 -

188

200 -
150 -~
B GRUPO DE OPERACIONES
100 —

50 -

ANO 2013 ANO 2014 (Septiembre)
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Comite IPI Antioquia
1997-2014

“ ~ . . . . e M
17 anos trabajando por la seguridad operacional de nuestra aviacion
EQUIPO ORGANIZADOR AEROCIVIL

Se realiza mensualmente con participacion de personal de la Aerocivil,
explotadores de aeronaves, tripulaciones, autoridades, Concesionario Airplan y
usuarios de la aviacion.
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- Feria Aeronautica

LA FERIA CON MAYOR
PROYECCION DEL SECTOR
AERONAUTICO EN LA REGION

FUERZA AEREA

COLOMBIANA

Pl EOL Snaa 2R 18 AERONAUTICA CIVIL

Feria Aeronautica Internacional RIDAD AOMIRSTRATION ESPECAL
Rionegro - Antioquia

OESOE BL CELO
PROTEGEMOS NUES:




Inversiones Nivel Regional Soporte Técnico

Presupuesto 2013 = $ 1.476.021.208
Ejecutado = 99.62%

Mantenimiento Infraestructura Aeronautica

m INFRAESTRUCTURA
ESTACIONES AERONAUTICAS

= MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
Y SISTEMAS
AEROPORTUARIOS

= MANTENIMIENTO SISTEMAS
DE TELECOMUNICACIONES

m SERVICIOS DE SEGURIDAD

@

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
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Inversiones Nivel Regional Soporte Técnico

Presupuesto 2014 = $ 713.077.000
Ejecutado a Octubre de 2014 = 90.07%

Mantenimiento Infraestructura Aeronautica

® INFRAESTRUCTURA
ESTACIONES AERONAUTICAS

= MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

/ Y SISTEMAS
AEROPORTUARIOS

= MANTENIMIENTO SISTEMAS
DE TELECOMUNICACIONES

= SERVICIOS DE SEGURIDAD

@
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
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Inversiones Nivel Central 2013

Soporte Técnico
$2.670.000.000

70.000.000

@ = DVOR /DME VILLAKEMPIS MANIZALES = CAMIONETA NISSAN
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Inversiones Nivel Central para Soporte Técnico
$6.390.000.000

Inversion de Nivel Central en la Regional - 2014

130.000.000_\ / 160.000.000

m Actualizacion Centro de Control = DME Aeropuerto Monteria
@ = Plantas Electricas Cerroverde y Condoto = Multiplexores en Rionegro, Cerroverde, Apartado
MINTRANSPORTE [ g TODOSPORUN

AERONAUTICA CIVIL
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Inversiones Nivel Regional Infraestructura Aeroportuaria

Presupuesto 2013 = $1.308.942.676
Ejecutado = 99.92%

Mantenimiento de Infraestructura Aeroportuaria

5% 4%

| | m Construccidn de infraestructura
aeroportuaria
® Mantenimiento de cerramientos
= Mantenimiento de pistas

= Mantenimiento de zonas de seguridad y
canales

5%

|

= Mantenimiento de zonas de seguridad y
canales

= Mantenimiento de Terminales

m Mantenimiento de infraestructura
Complementaria

MINTRANSPORTE [ TODOSPORUN
AERONAUTICA CIVIL e NUEVO PAI§

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
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Inversiones Nivel Central

Infraestructura 2013

$573.866.456

@ m Construccidn del cerramiento del aeropuerto Mandinga de Condoto — Chocd
MINTRANSPORTE / TODOS POR UN
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Inversiones Nivel Central para Infraestructura
$1.713.246.670

Inversion de Nivel Central en la Regional - 2014

$316.962.647

m Construccion del cerramiento del aeropuerto Mandinga de Condoto — Choco
@ m Construccion del cerramiento del aeropuerto Reyes Murillo de Nuqui — Chocé

, MINTRANSPORTE [ TODOSPORUN
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Inversiones Nivel Regional Ambiental

m SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
Presupuesto 2013 = $160.000.000

Ejecutado =99.37% o :gIlEDl\gé\s DE MANEJO DE RESIDUOS

= INSTALACIONES HIDRAULICAS Y
SANITARIAS

= PROGRAMAS DE CONTROL GEOTECNICO

= MATERIALES E INSUMOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA AMBIENTAL
= PROGRAMAS DE MONITOREO DE CALIDAD

DE AGUAS, AIRE, RUIDO Y MANEJO DE

RESIDUOS SOLIDOS
m TRAMITES Y LICENCIAS

m ELABORACION DE PLANES DE MANEJO
AMBIENTAL

= ELABORACION DE ESTUDIOS
AMBIENTALES

) MINTRANSPORTE /[ TODOSPORUN
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Inversiones Nivel Regional Ambiental
Presupuesto 2014 — 5290.000.000 m SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS

Ejecutado a Octubre = 97.24% = SISTEMAS DE MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS.
14% = INSTALACIONES HIDRAULICAS Y
[ SANITARIAS

= PROGRAMAS DE CONTROL GEOTECNICO
= MATERIALES E INSUMOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA AMBIENTAL

= PROGRAMAS DE MONITOREO DE CALIDAD
DE AGUAS, AIRE, RUIDO Y MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

= TRAMITES Y LICENCIAS

= ELABORACION DE PLANES DE MANEJO
AMBIENTAL

= ELABORACION DE ESTUDIOS
AMBIENTALES
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Plan de Mejoramiento Control Interno

AVANCE DE LA
REGIONAL
(Septiembre)

RESULTADO

DE LA
GESTION 2013

AVANCE DE LA
REGIONAL %

RESULTADO
DE LA

GESTION 2014

DIRECCION
REGIONAL
ANTIOQUIA

AEROPUERTO
CAREPA

AEROPUERTO
OoTU

AEROPUERTO
QUIBDO

AEROPUERTO
MONTERIA

AEROPUERTO

ﬁONDOTO
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

ADECUADO

ADECUADO

SATISFACTORIO

82%

86%

76%

63%

61%

86%

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

ADECUADO

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

78,50%

86%

66%

78%

91%

100%
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Plan de Mejoramiento Contraloria

RESULTADO DE LA AVANCE

DIRECCION
REGIONAL 0 SATISFACTORIO 100%
ANTIOQUIA

RESULTADO DE LA AVAN:
“ HALLAZGOS 2014 | GEsTioN 2014 REGIONAL %
DIRECCION
REGIONAL 0 SATISFACTORIO 100%
ANTIOQUIA
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Avances en aeropuertos concesionados

Rionegro
Medellin
Quibdd
Monteria
Carepa
Corozal

Fuente: Airplan SA
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INVERSION TOTAL
2008 — Septiembre de 2014

$378.073.813.887

TRANSFERENCIAS AL ESTADO
$116.520.933.053

Correspondiente al 19% de los ingresos del concesionario

|s cuales el 71,73% corresponde a la Aerocivil y el 28,27% corresponde al Establecimiento Publico Olaya Herrera
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TRANSFORMACION Y
MODERNIZACION DE
AEROPUERTOS

I 4

AERONAUTICA CIVIL
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Aeropuerto Internacional
José Maria Cordova — Rionegro
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Aeropuerto Internacional
José Maria Cordova

@ Inversion (Septiembre) $15‘8‘058 169 571
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Aeropuerto Olaya Herrera — Medellin
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Aeropuerto Olaya Herrera

‘. 7
8 de usGicomun

Inversion (Septiembre) $63.318.981.576
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Aeropuerto El Carano - Quibdo

Terminal \

Inversmn (Septiembre)$ 52.671.803. 336

MINTRANSPORTE | emgs’;m

AAAAAAAAAAAAAAAAAA

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL



Aeropuerto Los Garzones - Monteria

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL



Aeropuerto Los Garzones - Monteria

Ingreso al aeropuerto
Fachada

-

Después

@ Inversion (Septiembre) $ 52.777.021.681
, MINTRANSPORTE /g TODOSPORUN
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Aeropuerto Antonio Roldan Betancur - Carepa
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Aeropuerto Antonio Roldan Betancur - Carepa
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Después- Nueva terminal de pasajero
@ Inversién (Septiembre) $35.560.846.490
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Aeropuerto Las Brujas - Corozal
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Aeropuerto Las Brujas - Corozal
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Después - Amplios y mas comod@SIeSpaci
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En Ejecucion

En el 5to ano de concesion se han efectuado inversiones
de $153.541.000.000, en las siguientes actividades:

=Construccion de nuevos terminales de carga para
Rionegro, Monteria, Quibdo, Carepa y Corozal.

sAmpliacion de las plataformas de Rionegro, Quibdé
vy Monteria.

"Ampliaciéon de las pistas de Monteria, Carepa y
Corozal

@
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En Ejecucion

e Red hidrantes suministro combustible JMC.
e Construccion nueva torre de control OH

* Construccion terminal VIP OH

e Construccion calle de salida rapida del IMC.

e Cambio de pavimento flexible por concreto rigido
plataformas de Carepa y Corozal.

/
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Resumen Inversion Total en La Regional
Antioquia

Inversion por parte de la U.A.E.A.C

8.103.246.670

4.569.023.221
4.029.066.772

3.243.866.456

2013 2014
@ TOTAL 2013 = $7.812.889.677 TOTAL 2014 = $12.132.313.442

AERONAUTICA CIVIL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL




Resumen Inversion Total en La
Regional Antioquia

Inversion por parte del Concesionario
68.111.743.606

48.352.364.856

W 2013 m 2014

TOTAL 2013 Y 2014 = $116.464.108.462

@
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Global de Inversiones en la Regional
Antioquia anos 2013 y 2014

@ m 2013 m 2014
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iMuchas Gracias!
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